
 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
    

11.03.2019 № 327 

 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и 

социально ориентированных некоммерческих организаций»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, на основании постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

30.03.2017 № 337 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие 

гражданского общества, социальная поддержка граждан и социально 

ориентированных некоммерческих организаций», утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 993 (с изменениями, 

внесенными и утвержденными постановлениями администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 



28.02.2014 № 190, от 31.03.2014 № 347, от 05.08.2014 № 1329, от 08.09.2014 

№ 1466, от 24.09.2014 № 1542, от 13.10.2014 № 1627, от 05.11.2014 № 1761, 

от 04.12.2014 № 1910 , от 10.12.2014 № 1958, от 30.12.2014 № 2157, от 

27.05.2015 № 631, от 31.08.2015 № 1904, от 10.09.2015 № 1999, от 12.10.2015 

№ 2184, от 18.12.2015 № 2518, от 27.01.2016 № 55, от 31.05.2016 № 587, от 

02.09.2016 № 1023, от 11.10.2016 № 1166, от 25.10.2016 № 1226, от 

12.12.2016 № 1430, от 06.02.2017 № 99, от 17.02.2017 № 158, от 28.02.2017 № 

196, от 17.04.2017 № 413, от 10.07.2017 № 702, от 03.08.2017 № 804, от 

19.10.2017 № 1170, от 13.11.2017 № 1332, от 11.12.2017 № 1467, от 

22.01.2018 № 72, от 12.02.2018 № 177, от 10.04.2018 № 379, от 25.04.2018 № 

426, от 17.05.2018 № 495, от 25.06.2018 № 654, от 10.08.2018 № 856, от 

30.10.2018 № 1154, от 08.11.2018 № 1208, от 03.12.2018 № 1328, от 

29.12.2018 № 1513, от 15.01.2019 № 32, от 15.02.2019 № 232) (далее – 

Программа), следующие изменения: 

1.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Программы» 

раздела 1 Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирования Программы» 

(тыс. руб.) 

№ 

п/

п 

Наименован

ие 

источника 

финансирова

ния 

Годы реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Всего 

1 Федеральны

й бюджет 1158,8 925,9 245,1 1848,7 1691,0    5869,5 

2 Областной 

бюджет 76190,3 92398,9 32688,2 43301,8 40713,9 45091,3 24336,4 21189,4 375910,2 

3 Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Кировской 

области 

(далее – 

бюджет 

муниципаль 14305,7 13843,3 16575,4 15851,5 14976,3 13365,5 11527,0 11457,2 111901,9 



ного 

образования) 

4 Внебюджетн

ые 

источники, в 

том числе 

перечислени

я в бюджет 

муниципаль

ного 

образования 
8049,0 в 

т.ч. 930,5 

5589,6 в 

т.ч. 1183,0 

2414,7 в 

т.ч. 1168,8 

5058,9 в 

т.ч. 

4950,9 2332,5 2121,5 683,6 683,6 

26933,4 в 

т.ч.  8233,2 

Итого: 99703,8 112757,7 51923,4 66060,9 59713,7 60578,3 36547,0 33330,2 520615,0 

 

1.2.  Таблицу 2 раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в следующей редакции:                                                                

Таблица 2                                                                          

 (тыс. руб.) 
№ 

п/

п 

Наименовани

е 

источника 

финансирова

ния 

Годы реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Всего 

1 Федеральный 

бюджет 1158,8 925,9 245,1 1848,7 1691,0    5869,5 

2 Областной 

бюджет 

76190,3 92398,9 32688,2 43301,8 40713,9 45091,3 24336,4 21189,4 375910,2 

3 Бюджет 

муниципальн

ого 

образования 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Кировской 

области 

(далее – 

бюджет 

муниципальн

ого 

образования) 14305,7 13843,3 16575,4 15851,5 14976,3 13365,5 11527,0 11457,2 111901,9 

4 Внебюджетн

ые 

источники, в 

том числе 

перечислени

я в бюджет 

муниципальн
8049,0 в 

т.ч. 930,5 

5589,6 в 

т.ч. 1183,0 

2414,7 в 

т.ч. 1168,8 

5058,9 в 

т.ч.  

4950,9 2332,5 2121,5 683,6 683,6 

26933,4 в 

т.ч.  8233,2 



ого 

образования 

Итого: 
99703,8 112757,7 51923,4 66060,9 59713,7 60578,3 36547,0 33330,2 520615,0 

 

1.3.  Приложение к Программе изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

2. Внести и утвердить в Подпрограмму «Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан и социально ориентированных 

некоммерческих организаций» (далее – Подпрограмма 1) следующие 

изменения: 

2.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

раздела 1 Паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 
(тыс. руб.)  

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирован

ия 

Годы реализации Подпрограммы 

  
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Всего 

1 Бюджет 

муниципально

го образования 

 11526,7 10931,8 11294,4 10698,7 

 

 

12094,2 10997,3 

 

 

9754,3 

 

 

9684,5 

 

 

86981,9 

2 Областной 

бюджет 41978,9 43755,4 - -  
 

 

  

 

85734,3 

3 Внебюджетны

е источники 108,0 108,0 108,0 108,0 - - -  432,0 

 Итого: 
53613,6 54795,2 11402,4 10806,7 12094,2 10997,3 9754,3 9684,5 173148,2 

2.2. Таблицу 2 раздела 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:                                                                        

Таблица 2 
                                                      (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансировани

я 

Годы реализации Подпрограммы 

  
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Всего 

1 Бюджет 

муниципальног

о образования  
 

11526,7 

 

10931,8 

 

11294,4 

 

10698,7 

 

 

12094,2 

 

10997,3 

 

 

9754,3 

 

 

9684,5 

 

 

86981,9 



2 Областной 

бюджет 41978,9 43755,4 - - 

 

- - 

 

-  

 

85734,3 

3 Внебюджетные 

источники 108,0 108,0 108,0 108,0 - - -  432,0 

 Итого: 
53613,6 54795,2 11402,4 10806,7 12094,2 10997,3 9754,3 9684,5 173148,2 

 

2.3. Приложение к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции. 

Прилагается.                                        

3. Внести и утвердить в Подпрограмму «Развитие и поддержка 

общественных инициатив жителей города Кирово-Чепецка» Программы 

(далее – Подпрограмма 4) следующие изменения: 

3.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

раздела 1 паспорта Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы 
                                                                                                                                            (тыс. руб). 

№ 

п/п 

Наименовани

е источника 

финансирован

ия 

Годы реализации Подпрограммы  Всего 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1. Областной 

бюджет 3682,8 3325,6 2925,9 3210,0 12559,2 6996,9   32700,4 

2. Бюджет 

муниципальн

ого 

образования  1384,8 2240,2 5103,3 4127,7 1976,1 2166,0 1595,0 1595,0 20188,1 

3. Внебюджетны

е источники 930,5 1183,0 1168,8 4950,9 2332,5 2121,5 683,6 683,6 14054,4 

 Итого: 
5998,1 6748,8 9198,0 12288,6 16867,8 11284,4 2278,6 2278,6 66942,9 

 

3.2. Таблицу 3 Раздела 6 изложить в следующей редакции:        

                                                                                                                  Таблица 3 

                                                                                                                                       (тыс. руб.)   

№ 

п/п 

   Наименование 

источника 

финансирования     

Годы реализации подпрограммы Всего 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021  

1. Областной бюджет 
3682,8 3325,6 2925,9 3210,0 12559,2 6996,9 -  32700,4 

2. Бюджет 

муниципального 

образования  1384,8 2240,2 5103,3 4127,7 1976,1 2166,0 1595,0 1595,0 20188,1 

3. Внебюджетные 

источники 930,5 1183,0 1168,8 4950,9 2332,5 2121,5 683,6 683,6 14054,4 



 Итого: 
5998,1 6748,8 9198,0 12288,6 16867,8 11284,4 2278,6 2278,6 66942,9 

 

3.3. Таблицу 4 Раздела 6 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                                                          Таблица 4 

Направления 

использования 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

Объем и источники финансирования по годам реализации 

(тыс.руб.) 

ВСЕГО 

расходов 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021  

1.Финансирование за 

счет средств бюджета 

муниципального 

образования 

 1384,8 2240,2 5103,3 4127,7 1976,1 2166,0 

1595,0 

 1595,0 20188,1 

1.1.Реализация 

социально-значимых 

проектов в рамках 

ППМИ  1384,8 

 

 

2240,2 

 

 

5103,3 

 

 

4127,7 

 

 

1976,1 

 

 

2166,0 

 

 

1595,0 

 

 

1595,0 

 

 

20188,1 

2.Финансирование за 

счет субсидий из 

областного бюджета 
 

3682,8 

 

3325,6 

 

2925,9 

 

 

3210,0 

 

12559,2 

 

 

6996,9 

 

 

-  

 

 

32700,4 

2.1.Реализация 

социально-значимых 

проектов в рамках 

ППМИ  3682,8 3325,6 2925,9 

 

 

3210,0 12559,2 

 

 

6996,9 

 

 

-  

 

 

32700,4 

3.Финансирование за 

счет средств 

внебюджетных 

источников 
 

930,5 

 

1183,0 

 

1168,8 

 

 

4950,9 

 

2332,5 

 

 

2121,5 

 

 

 

683,6 

 

 

683,6 

 

 

14054,4 

3.1.Реализация 

социально-значимых 

проектов в рамках 

ППМИ 930,5 1183,0 1168,8 

 

 

4950,9 2332,5 

 

 

2121,5 

 

 

683,6 

 

 

683,6 

 

 

14054,4 

Всего по 

подпрограмме: 5998,1 6748,8 9198,0 12288,6 16867,8 11284,4 2278,6 2278,6 66942,9 

 

3.4. Раздел «Перечень мероприятий с источниками и объемами 

финансирования Подпрограммы» Подпрограммы 4 изложить в новой 

редакции. Прилагается.     

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 



5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области          М.А. Шинкарёв 


